
 
 
 

 

 

 

 

 

I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  STATALE 

“ REGINA MARGHERITA –LEONARDO DA VINCI“ 
Piazza Solimena, 5 - 83100 (AV)  C.M. (AVIC869008) 

           Tel. 0825200637 fax 0825 / 36941  - : avic869008@istruzione.it- C.F. 80005890647 
PEC: avic869008@pecistruzione.it- sito:wwwicreginamargheritaldavinci.edu 

 
 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI ESTERNI -  PROGETTO POR CAMPANIA FSE 2021-2027.“ 

Programma Scuola Viva” (DGR n. 362 del 04/08/2021) per la realizzazione dei moduli: 

• SDGS in Action 

• We stay together 

Progetto: PLANNING OUR FUTURE 

CUP: B31I121000090002 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
 compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
 semplificazione amministrativa"; 
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche" e in particolare l’art 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica 
può stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 
fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi 
di ricerca e di sperimentazione; 

 

mailto:avic869008@pecistruzione.it


 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 15/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2024; 

 
VISTE   le Deliberazioni di Giunta Regionale n.  204/2016, n. 328/2016, n. 445/2018 con le quali sono state 

programmate risorse a valere sul PO Campania FSE 2014-2020 - Asse 3, OT 10, Obiettivo 

Specifico 12 - per complessivi 100 milioni di euro per la realizzazione del Programma 

pluriennale “Scuola Viva” rivolto agli Istituti scolastici della Campania; 

 

VISTE  le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 con le quali 

è stata approvata la programmazione di interventi di contrasto alla dispersione scolastica, 

azioni di accompagnamento e progetto “SCUOLA VIVA IN QUARTIERE” a valere sul POR 

Campania FSE 2014-2020 e sul POR Campania FESR 2014-2020;  

 
VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di 

contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” 
e “CORPORE SANO CAMPANIA” con la quale  è stata disposta, in continuità con l’attuale 
programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- 
coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato 
con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a 
€ 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di adesione anche 
alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020;  

 
VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, con il 

quale è stato   approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i 
relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

 
VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 683 del 02/12/2021, pubblicato sul BURC n° 114 del 13/12/2021,con il 

quale è stata disposta la proroga, al 14/12/2021, del termine di scadenza per la presentazione, da 
parte degli Istituti Scolastici, delle proposte progettuali;  

 
VISTO  il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, con il 

quale  sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi 
delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della 
valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

 
VISTO  il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 con il quale è stato approvato lo schema di atto di 

concessione da stipulare con i soggetti beneficiari ed è stato approvato l’elenco dei progetti 
ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito il progetto PLANNING OUR FUTURE 
CUP B31I121000090002;  

 

VISTO l’Accordo di Concessione n. 1793  del 07/03/2023 stipulato tra la Regione Campania (C.F. 

80011990639), in persona del Dirigente pro tempore della Direzione Generale per l’Istruzione, la 

Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili (DG 50-11), dott.ssa Maria Antonietta D’Urso e 

l’Istituto Comprensivo “Regina Margherita- Leonardo Da Vinci” (C.F. 80005890647) con sede legale 

in Piazza Solimena n 5 – 83100 AVELLINO (AV), rappresentato nel presente atto dal Dirigente 

Scolastico   PAOLA ANNA GIANFELICE ,  nella qualità di rappresentante legale;  

 
VISTO l’ Avviso interno Prot. n 1175 del 13/02/2024 Avviso   pubblico   selezione   per   il   reclutamento   

di   ESPERTI per la realizzazione del Progetto  POR  CAMPANIA FSE 2021-2027 “Programma “Scuola 
Viva” 

 



 

VISTO  il verbale di valutazione dei CV pervenuti;  
 
 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità 

legale, della seguente graduatoria provvisoria per ESPERTI MADRELINGUA; 

  

Esperto di madrelingua Data di arrivo della 
candidatura 

Punteggio Modulo Assegnato N.ore 

Mirella Francesca Bruno 13.02.2024 54 We Stay Together 30 

Grazia Marisa Mastromarino 27.02.2024 20 SDGS in Action 40 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto , da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

5 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 

internet dell’istituzione scolastica. 

Decorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva 

 

                                                                                                                   
DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Paola Anna Gianfelice 

f.to digitalmente ai sensi del CAD 
(Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.) 

   

            

 

   

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-29T15:35:31+0100
	PAOLA ANNA GIANFELICE




